
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  21/2021  
                                                                                                                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7

ης
 /31-5-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 31
η
 του μηνός Μαΐου έτους 2021 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

620/27-5-2021 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

2. Μαναρίδου Στυλιανή  

3. Συμεωνίδης Αναστάσιος 

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος 

5. Ακριτίδου Ελένη 

6. Καψιμάνη Ευαγγελία  

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

 

1. Ηλιάδης Μιχαήλ 

2. Παυλίδης Πέτρος  

 

 

       

 

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  21/2021                                                     

 

 «Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής παροχής γνώμης προς το Διοικητικό 

Συμβούλιο για την καταστροφή αντικειμένων των  δομών του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης που δεν έχουν καμία αξία»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης απέστειλε και το 

από 20-5-2021 Πρακτικό της Επιτροπής παροχής γνώμης για το 6
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

 

Έκθεση Παροχής γνώμης επιτροπής παρ 6 άρθ 199 ν. 3463/06  

 
Στην Προσοτσάνη σήμερα την 20-5-2021 συνεδρίασε η επιτροπή που συγκροτήθηκε με την  34/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης, για να προβεί στην εξέταση του φθαρμένου , σπασμένου , και εκτός λειτουργίας υλικού των Υπηρεσιών  του ΝΠΔΔ όπως ορίζεται 

στο άρθρο 199 παρ 6 του ΔΚΚ. Την επιτροπή αποτελούν οι: 
 

 Σωτηριάδου Ευαγγελία Πρόεδρος  του  ΔΣ ως Πρόεδρος 

 Χατζηγεωργίου Γεώργιος μέλος του ΔΣ ως  μέλος 

 Ηλιάδης Μιχαήλ  μέλος του ΔΣ ως  μέλος  
 

Η επιτροπή προέβη σε εξέταση των παρακάτω αντικειμένων με επίσκεψη στους αντίστοιχους Παιδικούς Σταθμούς ως εξής : 

 

                                     Λίστα καταστροφής Υλικού  

 

α/α Είδος Τεμάχια 

Α΄ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

1. Κουκλόσπιτο προκάτ καφέ 1 

2. Κουρτινόξυλα 5 

ΘΕΜΑ: 6
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΛΖΠΟΚΒΥ-2Ψ2



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

3. Μοκέτες 5 

4. Στρωματάκια 8 

5. Μαξιλαράκια διακοσμητικά 12 

6. Σιδερώστρα 1 

7. Κρεμάστρα ξύλινη  1 

8. Ψυγείο  1 

9. Ντουλάπα ξύλινη 1 

10 Βιβλιοθήκη ξύλινη 1 

11. Καρέκλα γραφείου 2 

12. Αυτοκινητάκια πλαστικά μεγάλα 2 

13. Τηλεόραση                                        ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

14. Αερόθερμο ηλεκτρικό                       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

15. Φωτοτυπικό                                       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

16. Τηλέφωνο                                          ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

17. Αριθμομηχανή                                   ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

18. Φαξ                                                    ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

19. Ράδιο-CD player                                ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

20. DVD player         ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

21. Μονάδα Η/Υ    ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

22. Οθόνη Η/Υ  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

23. Ηχεία Η/Υ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

24. Εκτυπωτές ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

25. Τροφοδοτικό κουτί ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

26. Τροφοδοτικά καλώδια ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 3 

27. Διαμοιραστής  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

28. Δισκέτες 25 

29. Θήκη για χειροπετσέτες (inox) 1 

30. Βάσεις κοπής 2 

31. Βάζα αποθήκευσης 6 

32. Μπρίκι 1 

33. Σετ χαρτοπετσετοθήκη - αλατιέρα 1 

34. Χαρτοπετσετοθήκη 1 

35. Ξύλινη βάση μπαχαρικών 1 

36. Ηλεκτρικός λεμονοστίφτης                 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

37. Κανάτα γυάλινη                                   ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

38. Πιατάκια γλυκού                                   ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 25 

39. Μπωλάκια γυάλινα                              ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 24 

40. Κούπες                                                 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 6 

41. Δοχεία αποθήκευσης τροφίμων πλαστικά 6 

42. Φόρμα κέικ 1 

43. Δίσκος σερβιρίσματος 1 

44. Κουτάλες –βοηθήματα μαγειρέματος 6 

45. Μαχαίρια  6 

46. Πιάτα  8 

47. Κάδος απορριμάτων πλαστικός 1 

48. Κουρτίνες  4 

49. Φωτιστικά οροφής 9 

50. Ρολόι τοίχου 1 

51. Τραπέζι πτυσσόμενο 1 

52. Βάση γλάστρας σιδερένια 1 

53. Γραμματοκιβώτιο  1 

54. Κρεμάστρες  3 

55. Πετσέτες κουζίνας 10 

56. Πετσέτες προσώπου 2 

57. Ρόμπες προσωπικού 2 

58. Εργαλεία επιδιόρθωσης 5 

59. Θήκη για κρεμοσάπουνο πλαστική 2 

60. Μποτίλια υγραερίου 1 

61. Εστία υγραερίου 1 

Β΄ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

1. Θερμοσίφωνας κουζίνας            ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

2. Ηλεκτρικό μπλέντερ                  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

3. Σκάνερ                                     ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

4. Κεντρική μονάδα υπολογιστή   ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

5. Ασύρματο τηλέφωνο                  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

6. Κάδος απορριμμάτων ανοξείδωτος 1 

7. Παιδικά στρώματα 7 

8. Σιδερένια Παιδικά κρεβάτια 7 

9. CD player                                     ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ  2 

10. Γραφείο διεύθυνσης 1 

11. Πλαστικοποιητής                         ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

12. Μπολ                                            ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 7 

13. Εκτυπωτές                                   ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

14. Λεμονοστίφτες                            ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

ΑΔΑ: 6ΛΖΠΟΚΒΥ-2Ψ2



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

15. Τοστιέρα                                      ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

16. Πιάτα φρούτου                            ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 23 

17. Πιάτα βαθιά                                 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 7 

18. Σουπιέρα                                     ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

19. Ποτήρι νερού                              ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 3 

20. Κούπες νηπίων                            ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 12 

21. Πλυντήρια ρούχων 2 

22. Αριθμομηχανή                            ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΙΤΑΓΡΩΝ 

1. Φωτοτυπικό μηχάνημα                  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

2. Ηχεία ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

3. Βραστήρας ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

4. Μίξερ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

5. Μπλέντερ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

6. Ταψιά  3 

7. Πιάτα, μπολ 29 

8. Φλιτζάνες, φλιτζανάκια 5 

9. Νεροπότηρα 12 

10. Κουταλοθήκη, φρουτοθήκη 3 

11. Μπρίκια 4 

12. Τσαγιέρα 1 

13. Βοηθήματα κουζίνας 6 

14. Κουτάλες, μαχαίρια 16 

15. Μοκέτες 4 

16. Ρόμπες 8 

17. Ποδιές νηπίων 6 

18. Πετσέτες, ποτηρόπανα 11 

19. Καρεκλάκια νηπίων ξύλινα με σχοινιά 33 

20. Κάδοι απορριμμάτων πλαστικοί 5 

21. Θερμάστρα πετρελαίου 1 

22. Βαρέλι πετρελαίου 1 

23. Αντλία νερού 1 

24. Απορροφητήρας (εξωτ. μονάδα) 1 

25. Πίνακες, ταμπλό 3 

26. Πυροσβεστήρες                                  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 17 

27. Ηλεκτρική σκούπα                    ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ 

1. Πλυντήριο ρούχων ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

2. Ηλεκτρικό σίδερο ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

3. Κάδος απορριμμάτων ανοξείδωτος 1 

4. Πιάτα φρούτων νηπίων                      ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 3 

5. Μπολ νηπίων                                      ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 3 

6. Κούπες                                                ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 3 

7. Ποτήρια νερού νηπίων                       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 4 

8. Γκαζάκι 1 

9. Αποχυμωτής ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

10. Έγχρωμος εκτυπωτής  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

11. Φωτοαντιγραφικό μηχάνημα                 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

12. Σταθεροποιητής τάσης                          ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 

1. Αριθμομηχανή ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

2. Πορσελάνινα πιάτα νηπίων 17 

3. Πετσέτες νηπίων 4 

4. Λευκές πορσελάνινες κούπες                ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 11 

5. Λευκά πορσελάνινα μπολ πρωινού       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ 

1. Ραφιέρες 3 

2. Ντουλάπα 1 

3. Πολυθρόνες – Παγκάκια                                                                  1 

4. Γραφείο 1 

5. Καρέκλες νηπίων                                                                            55 

6. Κρεμάστρες ρούχων                                                                         1 

7. Κομοδίνα 2 

8. Κουρτινόξυλα 5 

9. Πλυντήριο πιάτων ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

10. Βραστήρας ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

11. Πολυκόφτης (multi)  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

12. Μίξερ με βάση  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

13. CD Player                                        ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

14. Καφετιέρες                                      ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

15. Σιδερένιος ιστός σημαίας                                                                       1 

16. Βάσεις – Θήκες – Κρεμάστρες πετσετών                                        3 

17. Καλάθια απορριμμάτων     2 

18. Πυροσβεστήρες                             ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

ΑΔΑ: 6ΛΖΠΟΚΒΥ-2Ψ2



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 4

19. Σιδερώστρα   1 

20. Καλοριφέρ 1 

21. Εργαλεία (1 σφυρί, 1 κοφτάκι, 1 κατσαβίδι και 1 ξύστρα) 4 

22. Λάστιχο ποτίσματος κήπου 26μ 1 

23. Αλυσίδα 12άρα 1 

24. Μαξιλάρια (για τα ξύλινα παγκάκια) 8 

25. Θήκες μαξιλαριών 16 

26. Καλύμματα για τα καναπεδάκια νηπίων 6 

27. Κουρτίνες 52 

28. Πετσέτες 41 

29. Σαλιάρες παιδιών 2 

30. Λεκάνες πλαστικές 5 

31. Ανθοδοχεία 1 

32. Αποφλοιωτής πατάτας 3 

33. Σετ βάζα (2 τμχ το κάθε σετ) 1 

34. Μηχανή κοπής ζαμπόν 1 

35. Πολυκόπτης πατάτας 1 

36. Κανάτες 1 

37. Γάστρες 3 

38. Ταψιά 2 

39. Σουρωτήρι 1 

40. Δίσκοι σερβιρίσματος 2 

41. Πιάτα βαθιά                                        ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 10 

42. Πιάτα ρηχά                                         ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 6 

43. Πιάτα φρούτου                                   ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 35 

44. Μπολ                                                  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 21 

45. Ποτήρια νερού                                    ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 23 

46. Ποτήρια σφηνάκια ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 2 

47. Φλυτζάνες τσαγιού                              ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 16 

48. Κούπες καφέ                                       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 16 

49. Κουκλοθέατρο επιτραπέζιο                                                          1 

50. Φωτοαντιγραφικά ασπρόμαυρα          ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

51. Κλιματιστικό                                       ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 1 

52. Καθίσματα επισκεπτών λευκά 2 

53. Πίνακας  ανακοινώσεων 1 

54. Ζυγαριά 1 

55. Τραπέζι κουζίνας 1 

56. Μεταλλικό σταντ για χαρτόνια 1 

57. Τραπέζια νηπίων 5 

58. Κουζίνα πλαστική παιχνίδι 1 

   

 

                                         Είδη για μεταφορά ή Δωρεά  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

1. Πλάστιγγα  ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

2. Ζυγαριά   ΜΕΤΑΦΟΡΑ   ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

3. Ρολόι εκκρεμές   ΜΕΤΑΦΟΡΑ   ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

4. Κουτάλα   ΜΕΤΑΦΟΡΑ   ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

5. Μεταλλικό ανθοδοχείο   ΜΕΤΑΦΟΡΑ   ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                       1 

Β΄ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

1. Μαρμίτα κατσαρόλα     ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                       1 

2. Ταψιά   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        2 

3. Γραφομηχανή   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

4. Προβολέας σλάιτς   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

5. Πλάστιγγα –ζυγαριά   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

6. Πικ-απ   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

ΑΔΑ: 6ΛΖΠΟΚΒΥ-2Ψ2



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Έπειτα από την εξέταση και καταμέτρηση των ανωτέρω υλικών και αντικειμένων, η επιτροπή αποφασίζει ότι: 

 Όσον αφορά τα υλικά-αντικείμενα  της λίστας Καταστροφής έχουν αξία  μηδενική ( συσκευές που δεν λειτουργούν αντικείμενα 

σκουριασμένα σπασμένα χωρίς καμία χρηστική αξία) και γνωμοδοτεί προς το Διοικητικό Συμβούλιο:  α) την καταστροφή τους 

διότι  η τήρηση και φύλαξη αυτών δεν πρόκειται να φέρει κανένα όφελος στο ΝΠΔΔ,  είναι μη επιδεκτά επισκευής και δεν 

πρόκειται να πωληθούν, β) να δοθούν για ανακύκλωση όσα έχουν σήμανση «ανακύκλωση».  

 Όσον αφορά τα υλικά για Δωρεά –Μεταφορά γνωμοδοτεί προς το Διοικητικό Συμβούλιο: α) να μεταφερθούν στο Λαογραφικό 

Μουσείο Προσοτσάνης όσα εξ αυτών είναι σημειωμένα, β) να δοθούν σε ιδρύματα –φορείς κοινωφελούς χαρακτήρα που τα 

έχουν ανάγκη.  

 

Αφού συντάχθηκε αυτή η έκθεση υπογράφεται από όλα τα μέλη της επιτροπής. 

 

                          Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                               Η Πρόεδρος                                Τα  μέλη  

                                                                               1. Χατζηγεωργίου Γεώργιος  

                        Σωτηριάδου Ευαγγελία                                 2. Ηλιάδης Μιχαήλ  

7. Λεκάνη μεταλλική   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ 

1. Ηλεκτρονική γραφομηχανή                                                      ΜΕΤΑΦΟΡΑ  

ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

1 

2. Συσκευή προβολής σλάιτς                                                          ΜΕΤΑΦΟΡΑ  

ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

1 

3. Οθόνες προβολής                                                                         ΜΕΤΑΦΟΡΑ  

ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

1 

4. Μηχανές κινηματογράφου αντίκα                                           ΜΕΤΑΦΟΡΑ  

ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

2 

5. Καρέκλες πράσινες αντίκα                                                          ΜΕΤΑΦΟΡΑ  

ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

3 

6. Ζυγαριές                                                                                          

ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

2 

7. Πετρογκάζ με φιάλη υγραερίου     ΔΩΡΕΑ                                                            1 

8. Μεγάλα πιρούνια    ΔΩΡΕΑ                                                           8 

9. Κουταλάκια                                                          ΔΩΡΕΑ                                                    42 

10. Μικρά πιρούνια                                                   ΔΩΡΕΑ                                             8 

11. Μαχαίρια   ΔΩΡΕΑ                                                           10 

12. Κουτάλια σούπας                                                ΔΩΡΕΑ                                                  85 

13. Καρέδες – Πετσετάκια  7 τεμ. Στο Μουσείο 

10 τεμ. Στην Ένωση Κυριών 

14. Κουβέρτες  ΔΩΡΕΑ  12 

15. Σεντόνια   ΔΩΡΕΑ  36 

16. Πιατάκια γλυκού αντίκα  ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                       4 

17. Καταστροφέας εγγράφων 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        

1 

18. Μηχανή σπιράλ                                                 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ 

1. Γραφομηχανή   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 

1. Πλάστιγγα     ΔΩΡΕΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ                                        1 

2. Γραφομηχανή   ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                                        1 

3. Κουτάλια   ΔΩΡΕΑ 45 

4. Πιρούνια  ΔΩΡΕΑ 14 

5. Μαχαίρια  ΔΩΡΕΑ 2 

ΑΔΑ: 6ΛΖΠΟΚΒΥ-2Ψ2



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 6

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Σωτηριάδου Ευαγγελία   (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαναρίδου Στυλιανή  ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Συμεωνίδης Αναστάσιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Χατζηγεωργίου Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Καψιμάνη Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Ακριτίδου Ελένη ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 την παρ 6 του άρθρου 199 του ΔΚΚ (ν. 3463/06).  

 την απόφαση 34/2020 του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την οποία ορίστηκε η επιτροπή παροχής γνώμης 

προς το Διοικητικό Συμβούλιο για την καταστροφή αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία. 

 την από 20-5-2021 Έκθεση της ανωτέρω επιτροπής σχετικά με την παροχή γνώμης προς το Διοικητικό Συμβούλιο  

 Το άρθρο 199 του Ν. 3463/06. 

 

Ομόφωνα  αποφασίζει 

 

 Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής  Παροχής γνώμης της παρ 6 άρθρου 199 ν. 3463/06 ως 

έχει: 

 Την καταστροφή όλων των αντικειμένων όπως αυτά αναγράφονται ανά Παιδικό Σταθμό στη 

Λίστα Καταστροφής Υλικού διότι η τήρηση και φύλαξη αυτών δεν πρόκειται να φέρει κανένα 

όφελος στο ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  είναι μη επιδεκτά επισκευής και δεν πρόκειται να 

πωληθούν.  

 Την μεταφορά  για ανακύκλωση όσων εξ αυτών έχουν σήμανση «ανακύκλωση».  

 Την μεταφορά στο Λαογραφικό Μουσείο των ειδών της Λίστας Μεταφορά ή Δωρεά. 

Τα ανωτέρω  υλικά να συγκεντρωθούν με φορτηγό του Δήμου Προσοτσάνης και να: 

 καταστραφούν με επίβλεψη της Επιτροπής  όσα εξ αυτών είναι για καταστροφή,  

 μεταφερθούν για ανακύκλωση στα αντίστοιχα σημεία συγκέντρωσης, όσα εξ αυτών είναι για 

ανακύκλωση, 

 μεταφερθούν στο Λαογραφικό Μουσείο και να ενταχθούν στα εκθέματα αυτού, όσα εξ αυτών 

είναι για μεταφορά και τέλος να 

 μεταφερθούν στο Λαογραφικό Μουσείο όσα εξ αυτών είναι για Δωρεά για να δοθούν σε 

ιδρύματα –φορείς κοινωφελούς χαρακτήρα που τα έχουν ανάγκη,  με ευθύνη και επίβλεψη 

της εν λόγω Επιτροπής.  
 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  21/2021 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                                Η Ειδική Γραμματέας       

                                                                                                                                               Τα Μέλη  

Σωτηριάδου Ευαγγελία                                Τσιτσοπούλου Βασιλική                                                              

ΑΔΑ: 6ΛΖΠΟΚΒΥ-2Ψ2


		2021-06-14T10:18:09+0300
	Athens




